
 

Stránka 1 z 11 

 SMLOUVA O DÍLO č. 98/00659771/2021 
uzavřená dle § 2586 a násl. občanského zákoníku 

na veřejnou zakázku : “MALOVÁNÍ INTERIÉRŮ BUDOV SOŠ  A SOU DUBNO“ 

Zhotovitel: 
Název zhotovitele:   1) Miroslav Štraub, 2) Petr Černý 
Sídlo zhotovitele:   1) Příbram 7/76, 261 01, 2) Příbram 7/434, 261 01 
IČO:     1) 16943911, 2) 13303171   
Telefon:    1)  
GSM:        
E-mail:     
Webové stránky:    
Datová schránka:    
Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: 
     1) Miroslav Štraub, 2) Petr Černý  
Kontaktní údaje:   1) Příbram 7/76, 261 01,   

2) Příbram 7/434, 261 01,  
 
Bankovní spojení zapsané v evidenci finanční správy: 
     1)  
 

Název objednatele: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dubno 
Sídlo objednatele: Dubno 100, 261 01 Příbram 1 
Zastoupena:  Mgr. Milan Lehocký, ředitel 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: PhDr. Pavla Vacková, ZŘ TEÚ 
              
IČ   006597711   
Telefon:  318 679 041 
E-mail:  info@dubno.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   
Webové stránky: www.dubno.cz 
 
(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
 
Na základě výsledků zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem 

“MALOVÁNÍ INTERIÉRŮ BUDOV SOŠ A SOU DUBNO „ 

Realizované dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „veřejná 
zakázka“), v němž zhotovitel předložil nejvhodnější nabídku z hlediska hodnocených kritérií, 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku výše uvedené smluvní strany podle § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) tuto: s m l o u v u  o  d í l o  (dále jen „smlouva“):



 

2 
 

I. Preambule 

I.1. Místem plnění je „Areál Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Dubno“ – Dubno 100, 261 01 Příbram1. 

I.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle 
této smlouvy, a to s ohledem na předmět plnění, jak je vymezen níže. 

I.3. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem prací a dodávek, které jsou 
předmětem plnění dle této smlouvy, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a 
jiné podmínky nezbytné k jejich poskytnutí a disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro provedení předmětu této smlouvy. 

I.4. Zhotovitel prohlašuje, že plnění dle této smlouvy není plněním nemožným a uzavírá 
tuto smlouvu po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

II. Předmět smlouvy 

II.1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo specifikované níže v dalších bodech tohoto článku (II. Předmět 
smlouvy) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu dle článku III. této 
smlouvy. 

II.2. Předmětem této smlouvy je dílo – MALOVÁNÍ INTERIÉRŮ BUDOV SOŠ A 
SOU DUBNO (dále jen jako „dílo“ nebo též jako „předmět smlouvy“ či též jako 
„předmět plnění“ nebo případně jen jako „služba“) dle níže vymezených závazných 
parametrů. 

Specifikace výměr, ceny a technologických postupů – závazné parametry: 
 

Domov mládeže 
 

Pokoje třílůžkové (2x) 
  136 m² - malby Remalem v dohodnutém barevném odstínu  
                 vč. tmelení plastickou sádrou                                               -  32 Kč/m²  :    4.352 Kč     
    10 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK                        -   50 Kč/m² :      500 Kč 
    50 m² - oškrabání poškozených maleb                                              -   12 Kč/m² :       600 Kč       
    50 m² - penetrace oškrabaných maleb                                               -   12 Kč/m² :       600 Kč   
Úklid po malířských pracích a zakrytí fólií (vč. ceny fólie)                 -                    :   1.700 Kč 

7.752 Kč 
Pokoje dvoulůžkové (3x) 

150 m² - malby Remalem v dohodnutém barevném odstínu  
                 vč. tmelení plastickou sádrou                                               -  32 Kč/m²  :   4.800 Kč     
    10 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK                       -   50 Kč/m²  :      500 Kč 
    50 m² - oškrabání poškozených maleb                                              -   12 Kč/m² :      600 Kč       
    50 m² - penetrace oškrabaných maleb                                               -   12 Kč/m² :      600 Kč   
Úklid po malířských pracích a zakrytí fólií (vč. ceny fólie)                 -                    :   1.700 Kč 

8.200 Kč                         
Koupelny (2x) 

  120 m² - malby Primalexem Mikostop v bílém barevném odstínu  
                 vč. tmelení plastickou sádrou                                                -   32 Kč/m² :   3.840 Kč     
    10 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK (včetně  
                 oškrabání poškozené malby)                                                 -   50 Kč/m²  :     500 Kč 
  100 m² - oškrabání poškozených maleb                                               -   12 Kč/m² :   1.200 Kč       
  100 m² - penetrace oškrabaných maleb                                                -   12 Kč/m² :   1.200 Kč   
2x protiplísňový přípravek Fungisan                                                     -                   :      250 Kč 



 

3 
 

Úklid po malířských pracích                                                                  -                   :  1.500 Kč 
8.490 Kč 

Kuchyňka 1. patro 
    30 m² - malby Remalem v bílém barevném odstínu 
                 vč. tmelení plastickou sádrou                                               -   32 Kč/m² :       960 Kč     
      2 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK (včetně  
                 oškrabání poškozené malby)                                                -   50 Kč/m²  :      100 Kč 
    10 m² - oškrabání poškozených maleb                                              -   12 Kč/m²  :     120 Kč       
    10 m² - penetrace oškrabaných maleb                                               -   12 Kč/m²  :     120 Kč   
      9 m² - základní a vrchní nátěr synt. emailem                                   - 140 Kč/m²  :  1.260 Kč   
Úklid po malířských pracích a zakrytí fólií (vč. ceny fólie)                       -               :     800 Kč 

3.360 Kč 
 

Škola 
  Schodiště (2x) 

  530 m² - malby Remalem v bílém odstínu  
                 vč. tmelení plastickou sádrou                                              -   32 Kč/m² :  16.960 Kč     
      6 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK                       -   50 Kč/m²  :      300 Kč 
    50 m² - oškrabání poškozených maleb                                              -   12 Kč/m² :      600 Kč       
    50 m² - penetrace oškrabaných maleb                                               -   12 Kč/m² :      600 Kč   
  198 m² - základní akrylový nátěr soklů a patek schodnic vč.  
                 tmelení plastickým tmelem                                                  -   40 Kč/m² :   7.920 Kč 
  198 m² - nátěr soklů a patek schodnic synt. emailem v  
                 dohodnutém barevném odstínu                                            -   80 Kč/m² : 15.840 Kč 
  112 m² - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr kovového  
                 zábradlí synt. emailem v šedém barevném odstínu 1003    -  120 Kč/m² : 13.440 Kč 
                                                                         
   44 bm - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr tyčí u 
                 zábradlí synt. emailem v šedém barevném odstínu 1003     -  50 Kč/bm :    2.200 Kč    
    42 m² - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr dřevěného  
                 madla zábradlí lazurou Belinka v odstínu ořech                  - 180 Kč/m² :    7.560 Kč 
72 článků - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr radiátorů (6 ks) 
                   (vč. potrubí) synt. emailem v dohodnutém barevném odstínu               :    5.000 Kč                                                        
Úklid po malířských pracích                                                                                     :    2.500 Kč                                                                       

72.920 Kč 
 

Učebna 001 
216 m² - malby Remalem v bílém odstínu vč. tmelení  
                plastickou sádrou                                                                   -   32 Kč/m² :   6.912 Kč     
   40 m² - oškrabání poškozených maleb                                               -   12 Kč/m² :      480 Kč       
   40 m² - penetrace oškrabaných maleb                                                -   12 Kč/m² :      480 Kč   
     5 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK                         -   50 Kč/m² :      250 Kč       
Montáž a demontáž krycích folií (vč. ceny folií) a zakrývání koberců 
na podlaze                                                                                              -                   :   1.800 Kč 
Úklid po malířských pracích                                                                                      :   1.300 Kč  

 11.222 Kč 
Učebna 902 

150 m² - malby Remalem v bílém odstínu vč. tmelení  
                plastickou sádrou                                                                   -   32 Kč/m² :   4.800 Kč     
   50 m² - oškrabání poškozených maleb                                               -   12 Kč/m² :      600 Kč       
   50 m² - penetrace oškrabaných maleb                                                -   12 Kč/m² :      600 Kč   



 

4 
 

   10 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK                        -   50 Kč/m² :      500 Kč       
Montáž a demontáž krycích folií (vč. ceny folií)                                  -                   :   1.000 Kč 
55 článků - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr radiátorů  
                   synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003) -   50 Kč/čl. :   2.750 Kč 
     35 bm - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr potrubí radiátoru  
                   synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003)  -   32 Kč/bm:   1.120 Kč                                                          
Úklid po malířských pracích                                                                                     :   1.000 Kč  

  12.370 Kč  
Učebna 206 

140 m² - malby Remalem v bílém odstínu vč. tmelení  
                plastickou sádrou                                                                   -   32 Kč/m² :   4.480 Kč     
   20 m² - oškrabání poškozených maleb                                               -   12 Kč/m² :      240 Kč       
   20 m² - penetrace oškrabaných maleb                                                -   12 Kč/m² :      240 Kč   
     3 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK                        -   50 Kč/m² :      150 Kč   
   45 m² - akrylový nátěr soklů v dohodnutém barevném odstínu  
                vč. tmelení plastickým tmelem                                             -   80 Kč/m² :   3.600 Kč 
Montáž a demontáž krycích folií (vč. ceny folií)                                 -                   :      300 Kč 
36 článků - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr radiátorů  
                   synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003) -   50 Kč/čl. :   1.800 Kč 
       6 bm - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr potrubí radiátoru  
                   synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003)  -   32 Kč/bm:      192 Kč                                                          
Úklid po malířských pracích                                                                                      :   1.300 Kč  

12.302 Kč 
Učebna 306 

   45 m² - akrylový nátěr soklů v dohodnutém barevném odstínu  
                vč. tmelení plastickým tmelem                                              -   80 Kč/m² :   3.600 Kč 
48 článků - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr radiátorů  
                   synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003)  -   50 Kč/čl. :   2.400 Kč 
     8 bm - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr potrubí radiátoru  
                 synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003)    -   32 Kč/bm:      256 Kč                                       
Úklid po malířských pracích                                                                                     :      900 Kč  

  7.156 Kč 
Učebna 303 

   45 m² - akrylový nátěr soklů v dohodnutém barevném odstínu  
                vč. tmelení plastickým tmelem                                              -   80 Kč/m² :   3.600 Kč 
40 článků - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr radiátorů  
                   synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003)   -   50 Kč/čl. :   2.000 Kč 
     6 bm - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr potrubí radiátoru  
                 synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003)     -   32 Kč/bm:      192 Kč                                                          
Úklid po malířských pracích                                                                                      :      800 Kč  

  6.592 Kč 
Učebna 301 

   45 m² - akrylový nátěr soklů v dohodnutém barevném odstínu  
                vč. tmelení plastickým tmelem                                              -   80 Kč/m² :   3.600 Kč 
40 článků - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr radiátorů  
                   synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003)  -   50 Kč/čl. :   2.000 Kč 
     6 bm - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr potrubí radiátoru  
                 synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003)    -   32 Kč/bm:      192 Kč                                                          
Úklid po malířských pracích                                                                                      :      900 Kč  

  6.692 Kč 
 



 

5 
 

Kabinet 906 
   30 m² - malby Remalem v bílém odstínu vč. tmelení  
                plastickou sádrou                                                                   -   32 Kč/m² :      960 Kč     
   10 m² - oškrabání poškozených maleb                                                -   12 Kč/m² :      120 Kč       
   10 m² - penetrace oškrabaných maleb                                                 -   12 Kč/m² :      120 Kč   
     3 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK                         -   50 Kč/m² :      150 Kč   
   28 m² - akrylový nátěr soklů v dohodnutém barevném odstínu  
                vč. tmelení plastickým tmelem                                              -   80 Kč/m² :   2.240 Kč 
13 článků - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr radiátorů  
                   synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003)  -   50 Kč/čl. :      650 Kč 
     6 bm - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr potrubí radiátoru  
                 synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003)     -   32 Kč/bm:      192 Kč                                                          
Úklid po malířských pracích                                                                                      :      500 Kč  

  4.932 Kč 
Kabinet 104 

17 článků - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr radiátorů  
                   synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003)   -   50 Kč/čl. :      850 Kč 
     4 bm - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr potrubí radiátoru  
                 synt. emailem ve světle šedém barevném odstínu (1003)     -   32 Kč/bm:      128 Kč                                                          

  978 Kč 
Šatna 19 

   42 m² - malby Remalem v bílém odstínu vč. tmelení  
                plastickou sádrou                                                                   -   32 Kč/m² :   1.344 Kč     
   10 m² - oškrabání poškozených maleb                                               -   12 Kč/m² :      120 Kč       
   10 m² - penetrace oškrabaných maleb                                                -   12 Kč/m² :      120 Kč   
     5 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK                         -   50 Kč/m² :      250 Kč   
   35 m² - základní akrylový nátěr soklů v dohodnutém barevném odstínu  
                vč. tmelení plastickým tmelem                                              -   60 Kč/m² :   2.100 Kč 
   35 m² - nátěr soklů synt. emailem v dohodnutém barev. odstínu       -   80 Kč/m² :   2.800 Kč 
Úklid po malířských pracích                                                                                      :      500 Kč  

7.234 Kč 
Chodba k ředitelství 

    80 m² - malby Remalem v bílém odstínu  
                 vč. tmelení plastickou sádrou                                               -   32 Kč/m² :    2.560 Kč     
Úklid po malířských pracích                                                                                     :       700 Kč 

3.260 Kč 
Chodba - Krček 

    45 m² - malby Remalem v bílém odstínu  
                 vč. tmelení plastickou sádrou                                               -   32 Kč/m² :    1.440 Kč     
     5 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK                        -   50 Kč/m² :       250 Kč   
Úklid po malířských pracích                                                                                     :       300 Kč 

1.990 Kč 
 

Kuchyně 
Výdejna, myčka, varna 

350 m² - malby Remalem v bílém odstínu vč. tmelení  
                plastickou sádrou                                                                   -   32 Kč/m² : 11.200 Kč     
150 m² - oškrabání poškozených maleb                                                -   12 Kč/m²  :  1.800 Kč  
150 m² - penetrace oškrabaných maleb                                                 -   12 Kč/m² :   1.800 Kč      
    5 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK (včetně  
                oškrabání poškozené malby)                                                 -   50 Kč/m²  :     250 Kč                      



 

6 
 

350 m² - protiplísňový nástřik Fungicid                                                -   12 Kč/m²  :  4.200 Kč 
Montáž a demontáž krycích folií a plachet (vč. použitého materiálu)                        :  1.500 Kč 

20.750 Kč 
Šatna kuchař, WC ženy 

150 m² - malby Remalem v bílém odstínu vč. tmelení  
                plastickou sádrou                                                                   -   32 Kč/m² :   4.800 Kč     
150 m² - protiplísňový nástřik Fungicid                                                -   12 Kč/m²  :  1.800 Kč 

6.600 Kč 
Dílny 

Svařovna 
   25 m² - malby Remalem v bílém odstínu  
                 vč. tmelení plastickou sádrou                                                -   32 Kč/m² :      800 Kč   
   10 m² - oškrabání poškozených maleb                                                -   12 Kč/m² :      120 Kč       
   10 m² - penetrace oškrabaných maleb                                                 -   12 Kč/m² :      120 Kč   
     5 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK                         -   50 Kč/m² :      250 Kč       
   25 m² - akrylový nátěr soklů v dohodnutém barevném odstínu  
                vč. tmelení plastickým tmelem                                              -   80 Kč/m² :   2.000 Kč 
Úklid po malířských pracích                                                                                      :      600 Kč 

3.890 Kč 
Autodílna  

   25 m² - základní akrylový nátěr soklů (změna původ. barev. odstínu) vč.  
                 tmelení plastickým tmelem                                                   -   40 Kč/m² :   1.000 Kč 
   25 m² - nátěr soklů synt. emailem v dohodnutém barev. odstínu 1003- 80 Kč/m² :   2.000 Kč 

3.000 Kč 
Místnost padacích nůžek 

110 m² - malby Remalem v bílém odstínu  
                 vč. tmelení plastickou sádrou                                               -   32 Kč/m² :   3.520 Kč   
   30 m² - oškrabání poškozených maleb                                               -   12 Kč/m² :      360 Kč       
   30 m² - penetrace oškrabaných maleb                                                -   12 Kč/m² :      360 Kč   
     5 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK                         -   50 Kč/m² :      250 Kč       
   40 m² - napuštění fermeží                                                                   -   70 Kč/m² :   2.800 Kč 
   40 m² - základní akrylový nátěr soklů (změna původ. barev. odstínu) vč.  
                 tmelení plastickým tmelem                                                   -   60 Kč/m² :   2.400 Kč 
   40 m² - nátěr soklů synt. emailem v dohodnutém barev. odstínu 1003- 80 Kč/m² :   3.200 Kč 
   15 m² - obroušení, odmaštění, základní a vrchní nátěr pohledové  
                strany kovové zástěny synt. emailem ve světle šedém  
                barevném odstínu (1003)                                                       - 120 Kč/m² :   1.800 Kč 
Montáž a demontáž krycích folií a plachet (vč. použitého materiálu)                       :      500 Kč 
Úklid po malířských pracích                                                                                      :      800 Kč 

15.990 Kč 
Motorárna – Jarolímek 

   60 m² - malby Remalem v bílém odstínu  
                 vč. tmelení plastickou sádrou                                                -   32 Kč/m² :   1.920 Kč   
   20 m² - oškrabání poškozených maleb                                                -   12 Kč/m² :      240 Kč       
   20 m² - penetrace oškrabaných maleb                                                 -   12 Kč/m² :      240 Kč   
     5 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK                         -   50 Kč/m² :      250 Kč       
   60 m² - základní a vrchní emailový nátěr soklů (změna původ.  
                barev. odstínu) vč. tmelení plastickým tmelem                     - 200 Kč/m² : 12.000 Kč 
Montáž a demontáž krycích folií a plachet (vč. použitého materiálu)                       :      700 Kč 
Úklid po malířských pracích                                                                                      :   1.100 Kč 

16.450 Kč 



 

7 
 

Šatna žáci č. 2 
   60 m² - malby Remalem v bílém barevném odstínu vč. tmelení  
                plastickou sádrou                                                                   -   32 Kč/m² :   1.920 Kč     
   15 m² - oškrabání poškozených maleb                                               -   12 Kč/m² :      180 Kč       
   15 m² - penetrace oškrabaných maleb                                                -   12 Kč/m² :      180 Kč   
     5 m² - izolace proteklin akrylovou barvou BLOCK                         -   50 Kč/m² :      250 Kč       
   30 m² - základní akrylový nátěr soklů (změna původ. barev. odstínu) vč.  
                tmelení plastickým tmelem                                                    -   40 Kč/m² :   1.200 Kč 
   30 m² - nátěr soklů synt. emailem v dohodnutém barev. odstínu       -   80 Kč/m² :   2.400 Kč 
Montáž a demontáž krycích folií a plachet (vč. použitého materiálu)                       :      200 Kč 
Úklid po malířských pracích                                                                                      :      700 Kč  

7.030 Kč 
II.3. Provedením díla zhotovitelem se rozumí úplné, a bezvadné provedení všech prací, 

dále provedení veškerých činností souvisejících s provedením příslušných 
malířských prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, a to za 
sjednanou cenu, zejména: 

II.3.1. zajištění ochrany stávajících inženýrských sítí (IS) během provádění stavby, 
II.3.2. zajištění odvozu a likvidace odpadů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,  

o odpadech, v platném znění,   
II.3.3. zajištění ochrany životního prostředí, zhotovitel bude zakázku realizovat tak, 

aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí a okolí pracoviště, 
II.3.4. zajištění bezpečnosti při provádění stavby a realizace opatření v souladu s 

pokyny koordinátora BOZP a v souladu s technickými, právními či jinými 
předpisy týkajícími se BOZP plánem BOZP, a předcházení škod na zdraví osob 
vykonávajících profesní výkony na stavbě (tj. zaměstnanců zhotovitele, jeho 
poddodavatelů, poradců či jiných osob přizvaných zhotovitelem nebo 
objednatelem), 

II.3.5. plnění povinností a odpovědnost za dodržování předpisů požární ochrany (PO 
II.3.6. provedení celkového úklidu pracoviště. 

II.4. Práce budou probíhat denně včetně víkendu tak, aby nebyl narušen plynulý chod 
školy. V případě nutnosti práce v době mezi 22.00 až 07.00 hodinou je nutné zajistit 
předchozí písemný souhlas objednatele. 

II.5. Zhotovitel se s objednatelem dohodnou na harmonogramu prováděných prací. Ten je 
pro zhotovitele závazný.                                                                                 

 
III.        Cena díla a platební podmínky 

III.1. Celková cena díla je stanovena za sjednaný předmět plnění jako nejvýše přípustná, 
platná po celou dobu realizace díla: 

Cena díla bez DPH  249.160,- Kč 

DPH 21% Nejsem plátce DPH 

Cena díla včetně DPH  249.160,- Kč 

 

III.2. Dle shora uvedených údajů celková cena díla činí: 249.160,- Kč (slovy: dvě stě 
čtyřicet devět sto šedesát korun českých – dále jen jako „cena za dílo“ nebo též jako 
„celková cena za dílo“). Cena je konečná a není možné ji navyšovat. 

III.3. DPH je vyčísleno ke dni uzavření této smlouvy, přičemž jeho skutečná výše bude 
vyčíslena dle daňových předpisů platných v době vystavení daňového dokladu. 



 

8 
 

III.4. Cena díla zahrnuje veškeré náklady nutné k řádnému dokončení díla.  
III.5. Zhotovitel se před podpisem této smlouvy seznámil se všemi okolnostmi a 

podmínkami, které mohl nebo měl při vynaložení veškeré odborné péče 
předpokládat, a které mohou mít jakýkoliv vliv na sjednanou cenu, a to včetně 
podmínek na pracovišti. Tyto okolnosti a podmínky zahrnul zhotovitel do 
sjednané ceny a zejména do sjednaných podmínek dle této smlouvy. Sjednaná 
cena obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. 

III.6. Smluvní strany prohlašují, že cena díla je stanovena podle rozpočtu se zaručenou 
úplností ve smyslu § 2621 odst. 2 občanského zákoníku, jako celková konečná cena 
za provedení díla v souladu s nabídkou.  

III.7. Faktury – zálohová i daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
dle zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Na daňovém 
dokladu bude číslo této smlouvy. V případě, že účetní doklad nebude mít 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností v takovém 
případě nová lhůta počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 
opraveného dokladu.  

III.8. Záloha na materiál bude sjednána ve výši maximálně 2/3 z celkové ceny,- na 
základě vystavené zálohové faktury se 14 denní splatností. Konečné vyúčtování 
bude provedeno na základě faktury, daňového dokladu po předání díla zhotovitelem 
objednateli na základě písemného protokolu. 

III.9. Splatnost  14 dnů od data jejich doručení na adresu objednatele. 

III.10. Bankovní účet dodavatele musí být bankovní účet zhotovitele uvedený na této 
smlouvě. Uvede-li zhotovitel více bankovních účtů, může to být kterýkoli z nich. 
Všechny uvedené účty zhotovitele na této smlouvě musí být zavedeny v registru 
plátců DPH. 

III.11. Na fakturách bude vždy uveden odkaz na číslo smlouvy, tj. 98/00659771/2021. 

III.12. Na předmět díla nebude aplikována přenesená daňová povinnost. 
 

IV. Doba plnění a provedení díla 

IV.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k 
provedení díla potřeba, když si objednatel a zhotovitel ujednali následující dobu 
plnění: 

Zahájení prací: neprodleně po podpisu smlouvy, tj. nejpozději červen 2021. 

Dokončení díla zhotovitelem nejpozději do 22.8.2021. 

 
V ceně malířských prací není započítáno vystěhování a nastěhování stávajícího nábytku 
v místnostech, stejně tak učebních pomůcek, polic, nástěnek, počítačů a podobně. Vybavení, 
které nelze pro svou váhu vystěhovat, zakryje zhotovitel maskovacími foliemi, stejně tak 
pevně uložené koberce na podlahách.  

V. Odpovědnost za vady 

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou, právními předpisy, závaznými technickými normami a následnými 
písemnými ujednáními smluvních stran. 



 

9 
 

 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání zhotovitelem a převzetí 
objednatelem. Za vady vzniklé po této době zhotovitel odpovídá, pouze pokud byly 
způsobeny porušením jeho povinností. 
V.1. Objednatel je povinen si nejpozději při předání dílo řádně prohlédnout a případné 

vady a nedodělky uvést v protokolu o předání a převzetí. Objednatel bere na vědomí, 
že v případě neuvedení vad a nedodělků v protokolu o předání a převzetí zaniká jeho 
právo domáhat se pro takové neuvedené vady a nedodělky nároků z titulu 
odpovědnosti za vady a/nebo odpovědnosti za škodu, ledaže by šlo o vady skryté. 

V.2. Na skryté vady a nedodělky, které objednatel zjistil až po převzetí díla, je objednatel 
povinen nejpozději do 15 dnů od jejich zjištění písemně upozornit zhotovitele a 
vyzvat jej k jejich odstranění. 

V.3. Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 15 
kalendářních dnů od doručení výzvy objednatele k jejich odstranění. 

 
VI. Smluvní pokuty 

 
VI.1. V případě prodlení objednatele s úhradou jakékoliv částky dle této smlouvy vzniká 

objednateli povinnost uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý i jen započatý den prodlení. 

VI.2. V případě prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla vzniká 
objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za 
každý i jen započatý den prodlení, maximálně však 5 % z celkové ceny díla. 

 
VI.3. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost kterékoli ze smluvních stran zaplatit 

smluvní pokutu. 
 

VII. Odstoupení od smlouvy 

VII.1. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě porušení kterékoliv 
povinnosti objednatele sjednané v této smlouvě, zejména v případě neposkytnutí 
potřebné součinnosti objednatele pro dokončení díla. 

VII.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení zhotovitele 
s předáním díla překračujícím 15 kalendářních dnů. Dále pak je objednatel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit v případě porušení kterékoliv povinnosti zhotovitele 
sjednané v této smlouvě. 

VII.3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze 
smlouvy, kromě nároku na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy. 

VII.4. Odstoupení m některé ze smluvních stran od této smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy nebo nároku na vydání 
bezdůvodného obohacení. 

 
VIII. Vyšší moc 

VIII.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuje každá nepředvídaná nebo 
neodvratitelná událost, která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran, a která 
znemožňuje po určitou dobu zcela nebo částečně splnění závazků některé ze 
smluvních stran. Jako vyšší moc lze uznat události, ke kterým dojde po podpisu této 
smlouvy, a které nemohla dotčená smluvní strana při podpisu této smlouvy 
předpokládat ani jim bez vynaložení nepřiměřených prostředků zabránit. 



 

10 
 

VIII.2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, je povinna bez zbytečného 
odkladu písemně uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o 
jejím ukončení. Marné uplynutí této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se 
okolnosti vyšší moci. 

VIII.3. Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se přerušuje účinnost této smlouvy a smluvní 
strany nejsou povinny si po tuto dobu navzájem plnit své závazky z této smlouvy. 

VIII.4. Jestliže okolnost vyšší moci bude trvat déle než 5 měsíců, jsou smluvní strany 
povinny si dohodnout odpovídající změny této smlouvy. Nedojde-li k dohodě, je 
kterákoliv ze smluvních stran oprávněna jednostranným písemným prohlášením 
doručeným druhé smluvní straně od této smlouvy odstoupit. 

 
IX. Závěrečná ustanovení 

IX.1. V ostatních věcech touto smlouvou neupravených se použijí ustanovení zákona číslo 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

IX.2. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k 
právním úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, že ji 
neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně 
přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

IX.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou. 

 
X. Doložka o registraci smlouvy 

 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí škola (objednatel) neprodleně po podpisu 
smlouvy. Škola (objednatel) se současně zavazuje informovat zhotovitele o provedení 
registrace tak, že zašle poskytovateli kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění 
smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama obdrží potvrzení, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku a s ID datové schránky zhotovitele. V takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv obdrží obě smluvní strany zároveň. 

 
XI. Doložka o účinnosti smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

       
V Příbrami dne: 6.5.2021      V Dubně, dne: 17.5.2021
     
                                      
Zhotovitel:                                          Objednatel: 

 
 

Miroslav Štraub       Mgr. Milan Lehocký 
zhotovitel          objednatel 

 
 

Petr Černý 
zhotovitel 



 

11 
 

 
 
 
 


